
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 6/2023 ze dne 17.02.2023 

Stanovisko (změna územního plánu) 

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí 

TEXT ODPOVĚDI  

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán 
územního plánování (dále jen „úřad územního plánování“) podle ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), obdržel dne 17.02.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
ve které žádáte o poskytnutí informací, týkajících se dvou vydaných stanovisek ze dne 10.02.2023 
k Vašim podaným návrhům na změnu územního plánu města Karviné ze dne 20.11.2022 a 21.11.2022. 
 
Ve Vaší žádosti žádáte o informaci, zda se uvedené návrhy se stanovisky k rozhodnutí zastupitelstvu 
obce předložily k projednání Radě města Karviné. 
V současné době výše uvedené návrhy se stanovisky nebyly předloženy k projednání Radě města 
Karviné. Změna územního plánu Karviné na základě předložených návrhů bude pořizována zkráceným 
postupem pořizování, podle ustanovení § 55b) stavebního zákona, a to za předpokladu schválení 
zastupitelstva města. 
Podmínkou pro pořizování změny územního plánu zkráceným postupem jsou stanoviska podle 
ustanovení § 55a odst. 2 písm. d) a e), které zajistí pořizovatel a pro které v současné době připravuje 
pořizovatel podklady. O rozhodnutí zastupitelstva Vás budeme informovat. 
V souladu s Vaší žádostí Vám úřad územního plánování poskytuje, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. 
d) zákona, požadované informace doručením do Vámi uvedené datové schránky. 


